
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «09» января  2024 г.                                                                    №01 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №01 от 09.01.2024г. О 

внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» утвержденную постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения №314 от 03.11.2023г.  
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.01.2024Г. №01 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 ГГ.» 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №314 ОТ 03.11.2023Г  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, руководствуясь 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 
№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ Гадалейского сельского поселения и их формирования и реализации» (с 
изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 13.11.2018г №44, от 17.06.2019 г №37, от 25.07.2022 
№66),  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории 
Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденную постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 03.11.2023 г. №314, (далее - Программа) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы 
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2024-
2028 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 116 356,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –24 087,9 тыс. руб.; 

2025 год –19 316,0 тыс. руб.; 

2026 год –19 316,4 тыс. руб.; 

2027 год –26 908,3 тыс. руб.; 

2028 год –26 908,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

113 142,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 22 566,0 тыс. руб.; 

2025 год –18 670,4 тыс. руб.; 

2026 год – 18 468,3 тыс. руб.; 

2027 год –26 718,8 тыс. руб.; 

2028 год – 26 718,8 тыс. руб. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 301,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –301,6 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 1839,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –1010,5 тыс. руб.; 

2025 год –413,7 тыс. руб.; 

2026 год –413,7 тыс. руб.; 

2027 год –0,7 тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 1073,7 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 209,8 тыс. руб.; 

2025 год –231,9 тыс. руб.; 

2026 год –254,4 тыс. руб.; 

2027 год –188,8 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации 
Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 69 904,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –14 096,8 тыс. руб.; 

2025 год – 14 058,3 тыс. руб.; 

2026 год –13 838,9 тыс. руб.; 

2027 год –13 955,0 тыс. руб.; 

2028 год –13955,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

68 525,2 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 13 584,7 тыс. руб.; 

2025 год –13 825,7 тыс. руб.; 

2026 год – 13 583,8 тыс. руб.; 

2027 год –13 765,5 тыс. руб.; 

2028 год – 13 765,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 301,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –301,6 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб.; 

2026 год –0,7 тыс. руб.; 

2027 год –0,7 тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 



бюджета составляет 1073,7 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 209,8 тыс. руб.; 

2025 год –231,9 тыс. руб.; 

2026 год –254,4 тыс. руб.; 

2027 год –188,8 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 
2024-2028гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 60,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –10,0 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб.; 

2026 год –10,0 тыс. руб.; 

2027 год –15,0 тыс. руб.; 

2028 год –15,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 60,0 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –10,0 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб.; 

2026 год –10,0 тыс. руб.; 

2027 год –15,0 тыс. руб.; 

2028 год –15,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 
гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 23 297,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –4441,4 тыс. руб.; 



2025 год – 3507,5 тыс. руб.; 

2026 год –4040,2 тыс. руб.; 

2027 год –5654,3 тыс. руб.; 

2028 год –5654,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

22 145,4 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –3702,1 тыс. руб.; 

2025 год – 3507,5 тыс. руб.; 

2026 год –3627,2 тыс. руб.; 

2027 год –5654,3 тыс. руб.; 

2028 год –5654,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 1152,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –739,3 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –413,0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Гадалейского 
сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 345,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год – 15,0 тыс. руб.; 

2026 год –15,0 тыс. руб.; 

2027 год –150,0 тыс. руб.; 

2028 год –150,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 345,0 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год – 15,0 тыс. руб.; 

2026 год –15,0 тыс. руб.; 

2027 год –150,0 тыс. руб.; 

2028 год –150,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 



2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 2090,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –449,7 тыс. руб.; 

2025 год – 299,7 тыс. руб.; 

2026 год –299,7 тыс. руб.; 

2027 год –520,5 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

1947,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –307,2 тыс. руб.; 

2025 год – 299,7 тыс. руб.; 

2026 год –299,7 тыс. руб.; 

2027 год –520,5 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 142,5 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –142,5 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 



2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 
2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 20 650,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –5075,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1425,5 тыс. руб.; 

2026 год –932,6 тыс. руб.; 

2027 год –6608,5 тыс. руб.; 

2028 год –6608,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

20 109,1 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 4947,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1012,5 тыс. руб.; 

2026 год – 932,6 тыс. руб.; 

2027 год – 6608,5 тыс. руб.; 

2028 год – 6608,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 541,0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –128,0 тыс. руб.; 

2025 год –413,0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гадалейского 
сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 10,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –5,0 тыс. руб.; 



2028 год –5,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 10,0 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –5,0 тыс. руб.; 

2028 год –5,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы 
их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета Гадалейского 
сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 гг.»  
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Наименовани Ответст Источники Расходы (тыс. руб.), годы 



е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

финансиро

вания 

2024г 2025г 
2026 

г 
2027г 2028г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

«КДЦ 

с.Гадал

ей» 

Всего 
24 087

,9 

19 316

,0 

19 

136,4 

26 908

,3 

26 908

,3 

116 3

56,9 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

22 

566,0 

18 670

,4 

18 46

8,3 

26 718

,8 

26 718

,8 

113 

142,3 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

301,6 0 0 0 0 301,6 

Средства 

областног

о 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

1010,5 

413,7 413,7 0,7 0,7 1839,

3 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,

7 

Иные 

источники

, 

предусмот

0 0 0 0 0 0 



ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
14 096

,8 

14 058

,3 

13 83

8,9 

13 955

,0 

13 

955,0 

69 90

4,0 

МБ 
13 584

,7 

13 825

,7 

13 58

3,8 

13 765

,5 

13 

765,5 

68 52

5,2 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,

7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 8580,0 8541,5 
8322,

1 

9 444,

2 

9 444,

2 

44 

332,0 

МБ 8067,9 8308,9 
8067,

0 

9 254,

7 

9 254,

7 

42 

953,2 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,

7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

Всего 1243,3 1243,3 
1243,

3 
1243,3 1243,3 

6216,

5 

МБ 1243,3 1243,3 
1243,

3 
1243,3 1243,3 

6216,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 



граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

го 

поселен

ия 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 

МБ 30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

  

Всего 4221,5 4221,5 
4221,

5 
3230,5 3230,5 

19 12

5,5 

МБ 4221,5 4221,5 
4221,

5 
3230,5 3230,5 

19 12

5,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 4441,4 3507,5 
4040,

2 
5654,3 5654,3 

23 29

7,7 

МБ 3702,1 3507,5 
3627,

2 
5654,3 5654,3 

22 14

5,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 739,3 0 413,0 0 0 
1152,

3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 2739,2 2822,5 
2920,

4 
2624,3 2624,3 

13 

730,7 

МБ 2739,2 2822,5 
2920,

4 
2624,3 2624,3 

13 73

0,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

 

Всего 635,0 485,0 919,8 1960,0 1960,0 
5959,

8 

МБ 492,5 485,0 506,8 1960,0 1960,0 
5404,

3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 413,0 0 0 555,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 439,0 200,0 200,0 870,0 870,0 
2579,

0 

МБ 439,0 200,0 200,0 870,0 870,0 
2579,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 628,2 0 0 200,0 200,0 
1028,

2 

МБ 31,4 0 0 200,0 200,0 431,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 596,8 0 0 0 0 596,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 15,0 15,0 15,0 150,0 150,0 345,0 

МБ 15,0 15,0 15,0 150,0 150,0 345,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 
Админис

трация 

Всего 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 230,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 230,0 



4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения» 

(на 

актуализаци

ю 

документов 

градостроит

ельного 

зонирования

) 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 5,0 5,0 5,0 50,0 50,0 115,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 50,0 50,0 115,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 449,7 299,7 299,7 520,5 520,5 
2090,

1 

МБ 307,2 299,7 299,7 520,5 520,5 
1947,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 449,2 299,2 299,2 520,0 520,0 
2087,

6 

МБ 306,7 299,2 299,2 520,0 520,0 
1945,

1 

РБ 0 0 0 0 0 0 



пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

поселен

ия  

 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

и 

наркомании»

. 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 5075,0 1425,5 932,6 6608,5 6608,5 
20 65

0,1 

МБ 4947,0 1012,5 932,6 6608,5 6608,5 
20 10

9,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 5065,0 1415,5 922,6 6487,5 6487,5 
20 

378,1 

МБ 4937,0 1002,5 922,6 6487,5 6487,5 
19 83

7,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



го 

обслуживани

я". 

 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 121,0 121,0 272,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 121,0 121,0 272,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

по снижению 

использован

ия 

энергоресур

сов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 8. 

«Использова

ние и 

охрана 

земель 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



муниципальн

ого 

образования 

Гадалейское 

сельское 

поселение 

Тулунского 

района 

Иркутской 

области на 

2024-2028 

гг.» 

поселен

ия  

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприяти

я по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодател

ьства и 

выявление 

фактов 

самовольног

о занятия 

земельных 

участков».  

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

8.2. 

«Мероприяти

я по 

выявлению 

фактов 

использован

ия 

земельных 

участков, 

приводящих 

к 

значительно

му 

ухудшению 

экологическ

ой 

обстановки»

. 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 



 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 ГГ.» ЗА СЧЕТ ВСЕХ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Наименов

ание 

программ

ы, 

подпрогр

аммы, 

основног

о 

мероприя

тия, 

мероприя

тия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Источники 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024г 2025г 2026 г 2027г 2028г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программ

а 

«Социаль

но-

экономич

еское 

развитие 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

«КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
24 087

,9 

19 316

,0 

19136,

4 

26 90

8,3 

26 908

,3 

116 356

,9 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

22 

566,0 

18 670

,4 

18 468

,3 

26 71

8,8 

26 718

,8 

113 

142,3 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

301,6 0 0 0 0 301,6 

Средства 

областног

о 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

1010,5 

413,7 413,7 0,7 0,7 1839,3 



Средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

Иные 

источники

, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 1 

«Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

главы 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я и 

админист

рации 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
14 096

,8 

14 058

,3 

13 838

,9 

13 95

5,0 

13 

955,0 

69 904,

0 

МБ 
13 584

,7 

13 825

,7 

13 583

,8 

13 76

5,5 

13 

765,5 

68 525,

2 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

«Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

главы 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 8580,0 8541,5 8322,1 
9 444

,2 

9 444,

2 

44 

332,0 

МБ 8067,9 8308,9 8067,0 
9 254

,7 

9 254,

7 

42 

953,2 

РБ 301,6 0 0 0 0 301,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 



Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я и 

Админист

рации 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я». 

 ФБ 209,8 231,9 254,4 188,8 188,8 1073,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.2. 

«Управле

ние 

муниципа

льным 

долгом 

сельског

о 

поселени

я». 

 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.3. 

 

«Пенсион

ное 

обеспече

ние 

граждан, 

замещавш

их 

должност

и главы 

сельских 

поселени

й и 

муниципа

льных 

служащих 

органов 

местного 

самоупра

вления 

сельског

о 

поселени

я». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 1243,3 1243,3 1243,3 
1243,

3 
1243,3 6216,5 

МБ 1243,3 1243,3 1243,3 
1243,

3 
1243,3 6216,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприя

тие 1.4. 

«Повышен

ие 

квалифик

ации 

муниципа

льных 

служащих

». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 

МБ 30,0 30,0 30,0 15,0 15,0 120,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.5 

«Управле

ние 

средства

ми 

резервно

го фонда 

админист

раций 

сельских 

поселени

й». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.6 

«Межбюдж

етные 

трансфер

ты 

бюджетам 

муниципа

льных 

районов 

из 

бюджетов 

поселени

й на 

осуществ

ление 

части 

полномоч

ий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

в 

соответс

твии с 

заключен

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 4221,5 4221,5 4221,5 
3230,

5 
3230,5 

19 125,

5 

МБ 4221,5 4221,5 4221,5 
3230,

5 
3230,5 

19 125,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



ными 

соглашен

иями». 

Подпрогр

амма 2 

«Повышен

ие 

эффектив

ности 

бюджетны

х 

расходов 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 2.1 

"Информа

ционные 

технолог

ии в 

управлен

ии". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 60,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 3 

«Развити

е 

инфрастр

уктуры 

на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 4441,4 3507,5 4040,2 
5654,

3 
5654,3 

23 297,

7 

МБ 3702,1 3507,5 3627,2 
5654,

3 
5654,3 

22 145,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 739,3 0 413,0 0 0 1152,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.1. 

 «Ремонт 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 2739,2 2822,5 2920,4 
2624,

3 
2624,3 

13 

730,7 

МБ 2739,2 2822,5 2920,4 
2624,

3 
2624,3 

13 730,

7 



и 

содержан

ие 

автомоби

льных 

дорог». 

сельског

о 

поселени

я  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.2. 

«Организ

ация 

благоуст

ройства 

территор

ии 

поселени

я". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 635,0 485,0 919,8 
1960,

0 
1960,0 5959,8 

МБ 492,5 485,0 506,8 
1960,

0 
1960,0 5404,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 413,0 0 0 555,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.3. 

«Организ

ация 

водоснаб

жения 

населени

я». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 439,0 200,0 200,0 870,0 870,0 2579,0 

МБ 439,0 200,0 200,0 870,0 870,0 2579,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3.4. 

«Создани

е мест 

(площадо

к) 

накоплен

ия 

твердых 

коммунал

ьных 

отходов»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 628,2 0 0 200,0 200,0 1028,2 

МБ 31,4 0 0 200,0 200,0 431,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 596,8 0 0 0 0 596,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 4 

«Обеспеч

ение 

комплекс

ного 

простран

ственног

о и 

территор

иального 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 15,0 15,0 15,0 150,0 150,0 345,0 

МБ 15,0 15,0 15,0 150,0 150,0 345,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



развития 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

Основное 

мероприя

тие 4.1 

«Проведе

ние 

топограф

ических, 

геодезич

еских, 

картогра

фических 

и 

кадастро

вых 

работ». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 230,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 230,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 4.2 

«Обеспеч

ение 

градостр

оительно

й и 

землеуст

роительн

ой 

деятельн

ости на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я» (на 

актуализ

ацию 

документ

ов 

градостр

оительно

го 

зонирова

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 5,0 5,0 5,0 50,0 50,0 115,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 50,0 50,0 115,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



ния) 

Подпрогр

амма 5. 

«Обеспеч

ение 

комплекс

ных мер 

безопасн

ости на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 449,7 299,7 299,7 520,5 520,5 2090,1 

МБ 307,2 299,7 299,7 520,5 520,5 1947,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 5.1. 

«Обеспеч

ение 

первичны

х мер 

пожарной 

безопасн

ости в 

границах 

населенн

ых 

пунктов 

поселени

я». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 449,2 299,2 299,2 520,0 520,0 2087,6 

МБ 306,7 299,2 299,2 520,0 520,0 1945,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 5.2. 

«Профила

ктика 

безнадзо

рности и 

правонар

ушений 

несоверш

еннолетн

их, 

рецидивн

ой 

преступн

ости, 

профилак

тики 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



алкоголи

зма и 

наркоман

ии». 

Подпрогр

амма 6. 

«Развити

е сферы 

культуры 

и спорта 

на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 5075,0 1425,5 932,6 
6608,

5 
6608,5 

20 650,

1 

МБ 4947,0 1012,5 932,6 
6608,

5 
6608,5 

20 109,

1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 6.1 

"Расходы

, 

направле

нные на 

организа

цию 

досуга и 

обеспече

ние 

жителей 

услугами 

организа

ций 

культуры

, 

организа

ция 

библиоте

чного 

обслужив

ания". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 5065,0 1415,5 922,6 
6487,

5 
6487,5 

20 

378,1 

МБ 4937,0 1002,5 922,6 
6487,

5 
6487,5 

19 837,

1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 128,0 413,0 0 0 0 541,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 6.2. 

«Обеспеч

ение 

условий 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 121,0 121,0 272,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 121,0 121,0 272,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



для 

развития 

на 

территор

ии 

сельског

о 

поселени

я 

физическ

ой 

культуры 

и 

массовог

о 

спорта". 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 7. 

«Энергос

бережени

е 

и повыше

ние 

энергети

ческой 

эффектив

ности на 

территор

ии 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я на 

2024-

2028 

гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 7.1. 

«Техниче

ские и 

организа

ционные 

мероприя

тия по 

снижению 

использо

вания 

энергоре

сурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

МБ 0 0 0 5,0 5,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр Админист Всего 0 0 0 0 0 0 



амма 8. 

«Использ

ование и 

охрана 

земель 

муниципа

льного 

образова

ния 

Гадалейс

кое 

сельское 

поселени

е 

Тулунско

го 

района 

Иркутско

й 

области 

на 2024-

2028 

гг.» 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 8.1. 

«Меропри

ятия по 

разъясне

нию 

граждана

м 

земельно

го 

законода

тельства 

и 

выявлени

е фактов 

самоволь

ного 

занятия 

земельны

х 

участков

» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 8.2. 

«Меропри

ятия по 

выявлени

ю фактов 

использо

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



вания 

земельны

х 

участков

, 

приводящ

их к 

значител

ьному 

ухудшени

ю 

экологич

еской 

обстанов

ки». 

 

 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


